1

日本体操学会 平成 22 年度 理事会 議事録

日    時：平成 22 年 12 月 11 日（土）12：00～12：30
場    所：日本体育大学深沢ｷｬﾝﾊﾟｽ教育棟 2204
出席者(21 名)：古川会長、後藤副会長、長谷川（聖）副会長、吉中副会長、金子理事長、

鈴木副理事長、山田、大島、三宅、大塚、本谷
荒木、今村、亀田、小出、小柳、砂田、高岡、檜皮、湯沢 敬称略

欠席者(3 名)：石橋、春山、鞠子（いずれも委任状あり）瀬戸口 敬称略
議    長：金子理事長
書    記：鈴木副理事長

参考資料
常任理事会次第
資料 1 日本体操学会平成 21 年度活動報告
資料 2 日本体操学会平成 21 年会計報告
資料 3 日本体操学会平成 22 度会員動向（含：年度会費納入状況）
資料 4 日本体操学会平成 22 度事業計画（案）
資料 5 日本体操学会平成 22 年度予算（案）
資料 6 「日本体操学会公募プロジェクト」募集について
追加資料 第 11 回学会大会プログラム案

第 6 回学術研究集会案内・ちらし

ⅰ開会挨拶  古川会長

荒木第 10 回大会組織委員長
ⅱ議長・書記・議事録署名人の選出

議長は金子理事長、書記は鈴木副理事長、議事録署名人は山田常任理事が選出された。

＜報告事項＞
１．平成 21 年度活動報告・会計報告 資料 1・資料 2

金子理事長から、平成 21 年度活動報告について資料のとおり報告があった。
また鈴木副理事長から、平成 21 年度会計報告について報告があった。

２．平成 22 度会員動向 資料 3
鈴木副理事長から、平成 22 年度会員動向について資料の通り報告があった。

３．第 11 回大会準備進捗状況 追加資料
担当校の山田常任理事より、追加資料の通り第 11 回大会プログラムの説明があった。

 2

＜審議事項＞
１．平成 22 度事業計画（案）・平成 22 年度予算（案） 資料 4、資料 5
  金子理事長より、平成 22 年度事業計画（案）について資料のとおり説明があり、審議

の結果承認された。
  また鈴木副理事長より、平成 22 年度予算（案）について説明があり、審議の結果承認

された。
２．「日本体操学会公募プロジェクト」募集について 資料 6

後藤副会長から、「日本体操学会公募プロジェクト」の募集についての説明があり、審

議の結果承認された。
３．その他
 ・荒木理事より、昨年度総会で提案された明日開催される総会の方法についてどのよう

な方法をとるか質問があり、金子理事長より資料は事前に配布し総会は 30 分間で今ま

でと同様に行うと回答があった。
 ・吉中副会長より、京都学園大学にてデンマークナショナルチームの公演を行うため、

日本体操学会へ後援の申請があり、承認された。
 ・長谷川先生より、プロジェクト参加の数を指定せずに多く受け入れるという提案があ

ったが、方向性が定まるまで原案通りとした。
 ・吉中副会長より、「いいからだの日」のアンケート調査について報告があり、来年度に

は総括を提示したいと考えているので、皆さんの意見を聞かせていただきたいとの要

請があった。
 ・大島常任理事より、「キッズ」の報告書を一般の方にも見ていただきたいので、ホーム

ページより動画も含めて配信したいと要望があり承認された。

＜閉会挨拶＞  吉中副会長

以 上

議    長   金 子  嘉 徳

議事録署名人   山 田  恵 子